平成１９年４月５日

各 位

会 社 名  八 千 代 工 業 株 式 会 社

代表者の役職氏名  取締役社長  大 竹  茂

( Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド   ７ ２ ９ ８ )

問 い 合 わ せ 先  常務取締役  松 本  寛

Ｔ Ｅ Ｌ  ０４－２９５５－１２１１

米国アラバマ拠点における板金事業強化のお知らせ

 当社は、平成 19 年 4 月 5日開催の取締役会において、米国子会社 ヤチヨ マニュファクチュアリン

グ オブ アラバマ エル エル シー が板金事業強化のための設備投資を実施することを、下記の通り

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．目  的

     当社の重点施策のひとつである「北米板金事業体質改革」の一環として、米国アラバマ

     拠点への高効率プレスマシンの導入を行うことにより、米国内での板金部品一貫加工体

制を整え、競争力ある生産体質を構築する。

今回の導入により、北米における板金事業一貫加工体制は、カナダ拠点とあわせ二拠点となります。

２．内  容

（１）設備投資概要       建屋増築及びプレスマシンの導入

（２）生産能力         年間 1,250 万ショット

（３）稼動開始時期       2008 年 1 月予定

（４）投資金額         27 百万米ドル

 ３．今後の業績に与える影響

今後、北米での板金事業体質改革効果及び米国内における生産量の増加により連結業績へ

の寄与が予想されますが、2008 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であります。

以  上